[image: image1.jpg]

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.12.2015 года.                                                                                                              №- 10-р

О плане работы

ревизионной комиссии Еланского муниципального района на 2016 год.
            Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 07.02.2011 года №6-ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,решением Еланской районной Думы от 13.05.2010 года  « Об утверждении Положения о ревизионной  комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области» .

1.Утвердить план работы ревизионной комиссии  Еланского муниципального района  Волгоградской области на 2016 год. (согласно приложения)

2. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Председатель  Ревизионной комиссии

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                           Бондарева    Ю.Н
                                                                                                                   Приложение №1

                                                               к распоряжению №10-р от 25  декабря 2015 года

                                               План

          работы  ревизионной комиссии Еланского муниципального  района на 2016 год

	№
	  Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1.Организационно-информационные мероприятия

	1.1
	Подготовка  плана работы ревизионной комиссии Еланской  муниципального района Волгоградской области на очередной год
	4 квартал 2016 года

	1.2
	Участие в работе Еланской районной Думы Волгоградской области   и ее постоянных комиссий.

	В соответствии с планом работы Еланской районной Думы и постоянных комиссий

	1.3
	Подготовка и предоставление председателю  Еланской  районной  Думы Волгоградской области  и главе Еланского муниципального района  информации о проведенных контрольно-ревизионных и аналитических мероприятиях.
	постоянно

	1.4
	Участие в научно-практических мероприятиях, проводимых контрольно-счетной палатой Волгоградской области
	В соответствии с планом работы КСП Волгоградской области

	1.5
	Взаимодействие с контрольно-счетной палатой Волгоградской области по вопросам  юридического и методического обеспечения деятельности ревизионной комиссии Еланской районной Думы Волгоградской области
	постоянно

	1.6
	Изучение прогрессивных методов контрольной и экспертно-аналитической деятельности КСП.
	постоянно

	1.7
	Участие в работе заседаний Дум 16 сельских  и 1 городского поселений   и Еланской районной Думы Волгоградской области
	постоянно

	1.8
	Подготовка и направление материалов по результатам проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в прокуратуру согласно соглашению
	постоянно
	1 раз
)

	1.9
	Проверка мер, принятых по устранению нарушений и недостатков, установленных ранее проведенными контрольными и аналитическими мероприятиями
	постоянно

	2. Контрольно-ревизионные мероприятия

	2.1
	Проверка перечисления в бюджет Еланского

муниципального района части прибыли муниципальных унитарных предприятий по решению Еланской районной Думы

- МУП «Газета «Еланские вести»
-МУП « Еланская аптека»

-МУП «Вязовская аптека»

-МУП « Еланский рынок»
-МУП «Автоколонна «Еланская»
	2 квартал 2016г.

2 квартал 2016г.

2 квартал 2016г.

2 квартал 2016г.
2 квартал 2016 г.

	2.2
	Организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств местного бюджета, а также средств, получаемых местным бюджетом из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации

1) Администрация Еланского муниципального района(главный распорядитель бюджетных средств)

2) Проведение  проверок  в  казенных, бюджетных, автономных учреждениях Еланского муниципального района  по различным вопросам

	Весь период

Весь период

	2.3
	Проведение  совместных тематических проверок , проводимых контрольно-счетной палатой Волгоградской области.

1) контрольное мероприятие « Проверка  эффективности и целевого использования средств областного бюджета  в 2015 году и 9 месяцев 2016 года  на организацию отдыха и оздоровление детей в Волгоградской области»

-МБОУ Еланская СОШ №3;

-МБОУ Морецкая СОШ ;

-МБОУ Терсинская СОШ.

2)аналитическое мероприятие « Анализ реализации подпрограммы « Охрана окружающей среды на территории  Волгоградской области» за 2015 год и истекший период 2016 года»

 3) Проверка эффективности расходования    средств на реализацию мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования  с учетом задач, поставленных перед органами исполнительной власти субъектов РФ Указом Президента РФ от 07.05.2012 №599 « О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

       -МБДОУ « Еланский  детский сад №1 « Радуга» Еланкого муниципального района Волгоградской области

       -МБДОУ « Еланский детский сад №5 «Теремок» Еланского муниципального района Волгоградской области

	В соответствии с планом работы КСП
3-4 кв. 2016 г.
3-4 кв. 2016 г.
3-4 кв. 2016 г

3-4 кв. 2016 г

4 кв. 2016 год.
3 кв.2016 г.
3 кв.2016 г.

	2.4
	Проверка устранения нарушений и недостатков за исполнением предложений, внесенных в представлениях ревизионной комиссией Еланского муниципального района Волгоградской области по результатам ранее проведенных контрольных мероприятий в 2015 году .
	постоянно

	3.Экспертно-аналитические мероприятия

	3.1
	Анализ и исследование фактов нарушений и отклонений в бюджетном процессе Еланского муниципального района
	постоянно

	3.2
	1. Подготовка и предоставление заключения  на проект бюджета на очередной  плановые периоды.
2. Подготовка и предоставление заключения на изменения в проекты бюджета текущего года.
	постоянно

	3.3
	1.Подготовка и предоставление заключений на проект бюджета на очередной год и  плановые периоды по запросам   Дум сельских (городского)поселений , Глав сельских( городского) поселений  Еланского муниципального района ( 16 сельских и 1 городского поселений )

2. Подготовка и предоставление заключения на изменения в проекты бюджета текущего года. поселений  Еланского муниципального района ( 16 сельских и 1 городского поселений )
	постоянно

	3.4
	 Подготовка  заключения по годовому  отчету  об исполнении бюджета Еланского муниципального района за 2015 год. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета
	1 квартал 2016 года

	3.5
	 Подготовка  заключения по отчету  об исполнении бюджетов  сельских поселений Еланского муниципального района  за 2015 год( 16 сельских 1 городское  поселений )
	1 квартал 2016 года

	3.6
	 Экспертная оценка проекта  бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы
 -      Еланского муниципального района
 -      16 сельских  и  1 городского  поселений
	4 квартал 2016 года

	4. Кадровое и материально-техническое обеспечение

	4.1
	Участие в семинарах проводимых контрольно-счетной палатой Волгоградской области
	Весь период

	4.2
	Изучение нормативно-правовых актов
	Постоянно